EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005.2/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por in-
termédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria nº 64/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da solicitação da
atual Administração Municipal, a Comissão deliberou pela prorrogação
da suspensão do referido concurso público de provas e títulos por mais
30 (trinta) dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.2/2011.

Alcinópolis/MS, 16 de setembro de 2011.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 006.1/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por in-
termédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria nº 63/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da solicitação da
atual Administração Municipal, a Comissão deliberou pela prorrogação
da suspensão do referido concurso público de provas e títulos por mais
30 (trinta) dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.1/2011.

Alcinópolis/MS, 16 de setembro de 2011.

PORTARIA Nº 133/2011. DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor JOSÉ AUGUSTO MACHADO, do cargo em co
missão de SECRETÁRIO II, nomeado através da Portaria nº 056/2009, de
03 de fevereiro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças e, NOMEAR o mesmo para exercer o cargo em
comissão de SECRETÁRIO I, lotado no Gabinete do Prefeito do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de setem-
bro de 2011.

Alcinópolis – MS., 05 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                             Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 17 de Setembro de 2011 - Ano 27 - Nº 1424 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 134/2011. DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, MARCIO HEBER DE SOUZA, portador do RG. nº 976 285 SSP/MS
e do CPF. nº 810.556.331-20, para exercer o cargo em comissão de SECRE-
TÁRIO II, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Administração
e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de setem-
bro de 2011.

Alcinópolis – MS., 05 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                     Prefeito Municipal Interino

PORTARIA Nº 135/2011. DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ANESTOR MARTINS DE AMORIM, portador do RG. nº 469.517
SSP/MS e do CPF. nº 816.017.601-59, para exercer o cargo em comissão
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Plane-
jamento, Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 05 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                    Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 136/2011. DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ANDREA MARTINS DOMINGOS, portadora do RG. nº 1.425.536
SSP/MS e do CPF. nº 004.443.971-75, para exercer o cargo em comissão
de ASSISTENTE III, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de setem-
bro de 2011.

Alcinópolis – MS., 05 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                    Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 137/2011. DE 06 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, LUCILEIA RODRIGUES DA SILVA, portadora do RG. nº 876.573
SSP/MS e do CPF. nº 001269.081-33, para exercer o cargo em comissão de
SECRETÁRIA II, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela
Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08
de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 06 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                    Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 17 de Setembro de 2011 - Ed. Nº 1424 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.